



Република Србија
ОСНОВНИ СУД У БЕЧЕЈУ
Посл.бр. 7 НП 188/25
Датум: 16.09.2025. године
Бечеј

Основни суд у Бечеју, поступајући по судији Арпаду Бучу, као судији појединцу, одлучујући о предлогу Основног јавног тужилаштва у Бечеју бр. НПТ 197/25 од 16.09.2025. године, о продужењу хитне мере привремене забране могућем учиниоцу да контактира жртву насиља и прилази јој, према ТАЊИ СТАНКОВИЋ, ЈМБГ 1404988725029 из Бачког Градишта, ул. 22 Октобра бр.67, донео је, ван рочишта, дана 16.09.2025. године, следеће:

РЕШЕЊЕ

УСВАЈА СЕ Предлог Основног јавног тужилаштва у Бечеју, број НПТ 197/25 од 16.09.2025. године за продужење хитне мере привремене забране учиниоцу да контактира жртву насиља и прилази јој.

Према **ТАЊИ СТАНКОВИЋ ЈМБГ 1404988725029**, од оца Јерка, рођена 14.04.1988. године, са пребивалиштем у Бачком Градишту, ул. 22 Октобра бр.67, **ПРОДУЖАВА СЕ** хитна мера привремена забрана контактирања жртви насиља и приласка жртви млт. Анђели Станковић из Бачког Градишта ул. 22 Октобра бр.67, а која мера је према Тањи Станковић изречена наредбом Полицијске Управе Нови Сад – Полицијска станица Бечеј бр. 18354/2025-1-3 од 15.09.2025. године.

Хитна мера из става 2. овог решења се **продужава за још 30 (тридесет) дана** почев од 17.09.2025. године у 20,43 часова и траје до 17.10.2025. године у 20,43 часова.

Образложење

Дана 16.09.2025. године, у 10,50 часова, Основни суд у Бечеју запримио је предлог Основног јавног тужилаштва у Бечеју, бр. НПТ 197/25, ради продужења хитне мере привремене забране учиниоцу да контактира жртви насиља и прилази јој, у односу на Тању Станковић из Бачког Градишта. Тужилаштво предлаже продужење наведене хитне мере према Тањи Станковић из Бачког Градишта у ул. 22 Октобра бр.67.

Као разлоге за продужење хитне мере ОЈТ у Бечеју наводи да је Тања Станковић дана 15.09.2025. године телефонским путем пријавила да је Јерко Пракатур из Села Сипић Општина Рача отео њену малолетну ћерку Анђелу Станковић, да из службене белешке о обавештењу примљено од грађана ПС Рача произлази да је млт Анђела Станковић изјавила да је дана 15.09.2025. године док се спремала за школу у

собу ушла њена мајка Тања и почела да се дере да пожуре на шта је она рекла да престане да се дере те да је она кренула да је удари након чега је она рекла да жели да иде код деде у село Сипић у Рачи након чега јој је мајка дала 4000 динара за пут. Када је стигла на станицу дошла је њена мајка и рекла јој да се врати кући и ако то не учини прекинуће сваки контакт са њом. Она је одбила да се врати али су отишле на кафу након чега је она села у аутобус и дошла до Крагујевца где ју је сачекао дела Јерко Пракатур. Даље произлази да ју је мајка позивала и рекла јој да ће позвати полицију и да ће пријавити деду да ју је отео. такође из прикупљених доказа произлази да се мајка често дере на њу и на њене сестре, да јој је задавала шамаре, да је радила као сезонски радник на плантажама те да су од ње плату одузимали мајка и очух. Узимајући у обзир све изнетог, нарочиту процену ризика тужилаштво сматра да постоји ризик од непосредне опасности од насиља у породици.

Одлучујући о основаности предлога ОЈГ Бечеј ради продужења хитне мере наведених у изреци овог решења, суд је извршио увид у документацију приложену уз предлог и то: наређење ПС Бечеј бр.18354/2025-1-3 од 15.09.2025. године, процену ризика надлежног полицијског службеника ПС Бечеј 18354/2025-1-1 од 15.09.2025. године, извештаја о догађају – насиље у породици од 15.09.2025. године, записник о изјашњењу ПС - Бечеј 18354/2025-1-2 од 15.09.2025. године, службене белешке о обавештењу примљеном од грађана ПС Рача од 15.09.2025. године, те утврдио да су у целости испуњени услови прописани чл. 19 Закона о спречавању насиља у породици за продужење изречене хитне мере према Тањи Станковић.

Одредбом чл. 19 став 2 наведеног закона, суд продужава хитну меру ако после вредновања процене ризика надлежног полицијског службеника, вредновања процене ризика које је учинио Основни јавни тужилац, оцене приложених доказа и тврдњи из предлога Основног јавног тужиоца и оцене изјашњења лица коме је хитна мера изречена, установи непосредну опасност од насиља у породици, а у супротном одбија предлог као неоснован.

Суд је приликом доношења одлуке о продужењу хитних мера најпре ценио околност да је из процене ризика надлежног полицијског службеника ПС Бечеј бр. 18354/2025-1-3 од 15.09.2025. године, установљено да постоји ризик од непосредне опасности од насиља у породици, могући учинилац има криминалну прошлост жртва процењује да постоји ризик од насиља те према процени ПС службеника постоји ризик од непосредне опасности од насиља у породици.

Према службеној белешци примљеном од грађана ПС Рача од 15.09.2025. године млт Аиђела Станковић је изјавила да је дана 15.09.2025. године око 07,00 часова устала да иде у школу, да је тражила ствари да се обуче, била са сестром у соби када је ушла њена мајка Тања Станковић и почела да виче да пожуре, те је након што је она рекла мајци да престане да виче она кренула да је удари међутим није то урадила на шта је она рекла мајци да жели да оде код деде. Њена мајка је назвала деду и рекла деди да је она спаковала ствари и жели да дође код њега. Када је она кренула њена мајка јој је дала 4000 динара за пут па је она кренула пешке према станици. Након што је она стигла на станицу дошла је њена мајка и рекла јој да се врати кући јер ће у супротном прекинути сваки контакт са њом. Пошто је она одбила да удовољи захтеву мајке она ју је позвала на кафу у кафић те након што су попиле кафу она је села у аутобус и отишла код деде Јерка Пракатуре у селу Сипић Општина Рача. Када је она стигла у село Сипић Тања Станковић је покушала да разговара са њом али се она није јавила те је у једном тренутку блокирала позиве своје мајке. Око 16 часова Тања Станковић је поново звала

млт Анђелу и рекла јој је да ће да позове полицију и да ће пријавити деду да ју је отео, те да ће деду сместити у затвор и да је она копиле и да ће њу да смести у лудницу. Након неког времена су дошли полицајци она је са дедом отишла у ПС Рача.

Имајући у виду претходно изнето, суд је уверења да у овом конкретном случају постоје околности које указују на могућност вршења даљег насиља од стране Тање Станковић као и да постоји ризик од непосредне опасности од насиља у породици од стране именоване, те је предлог тужилаштва за продужење изречене хитне мере сматрао основаним. Сходно изнетом, на основу члана 19, а у вези члана 12. Закона о спречавању насиља у породици, суд је одлучио као у изреци овог решења.



ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против овог решења дозвољена је жалба Вишем суду у Зрењанину у року од 3 дана од дана пријема решења, а преко Основног суда у Бечеју, жалба не задржава извршење овог решења.